sebagai subyek mempunyai hubungan hukum tertentu dengan obyeknya

yakni tanah. Adapun hubungan hukum itu dapat berupa hubungan

kepemilikan kekuasaan atau kepunyaan.

Muhammad bin Idris bin Abbas bin Utsman bin Syafi’i atau mudah

disebut dengan imam asy-syafi’I lahir tahun 767 M di GAZA/150 H. dari

silsilah keturunan beliau masih tergolong nasab Rasullah SAW, yang

termasuk bani muthalib, yaitu keturunan dari al-muthalib, saudara dari

hasyim, yang merupakan kakek nabi Muhammad.7

Diusia 13 tahun, beliau dikirim ibunya berguru kepada imam Malik

yang saat itu merupakan salah satu ulama besar dinegara Madinah.

Lihat pula: Dedi Supriyadi,

Perbandingan Madzhab Dengan Pendekatan Baru, Cet.I (Bandung: Pustaka Setia, 2008), 108- 109.

Selanjutnya ditulis: Supriyadi, Perbandingan Madzhab

dijadikan pedoman olehnya, yang pertama Qaulun Qadim dan Qaulun Jadid,

imam Syafi’I wafat pada tahun 819 M/204 H. 8

Imam Syafi’I berpendapat bahwasanya jual beli merupakan kegiatan

muamalah yang diperbolehkan, dengan syarat barang yang akan diperjual

belikan telah disaksikan oleh pihak-pihak yang akan melaksanakan transaksi

jual beli, proses jual beli juga diperbolehkan jika barang yang diperjual